
RURAL HIPOTECARIO VII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/11/2021

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 129.427,97 32.823.198,45  32.693.770,48 1.452  37,90  33,81  33,65 70  7,40  34,29 38,05 1.449  26,061 26,130Andalucía / Andalucia

 26.914,24 6.739.891,06  6.712.976,82 242  6,32  6,94  4,33 9  1,54  7,04 6,33 241  25,475 25,572Aragón / Aragon

 0,00 1.090.110,41  1.090.110,41 46  1,20  1,12  0,00 0  0,00  1,14 1,21 46  24,337 24,337Asturias / Asturias

 166.009,72 6.391.389,77  6.225.380,05 210  5,48  6,58  7,21 15  9,50  6,53 5,46 208  30,870 31,462Canarias / Canary Islands

 61.956,78 2.250.078,82  2.188.122,04 76  1,98  2,32  1,44 3  3,54  2,30 1,97 75  26,527 27,145Cantabria / Cantabria

 120.449,26 9.009.578,92  8.889.129,66 364  9,50  9,28  8,65 18  6,89  9,32 9,53 363  25,770 26,038Castilla y León / Castilla-Leon

 359,57 520.223,58  519.864,01 23  0,60  0,54  0,48 1  0,02  0,55 0,60 23  21,788 21,785Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 96.940,43 1.790.203,83  1.693.263,40 51  1,33  1,84  3,85 8  5,54  1,78 1,29 49  33,028 33,949Cataluña / Catalonia

 782.627,82 22.772.371,07  21.989.743,25 968  25,27  23,46  28,85 60  44,76  23,07 25,13 957  25,432 26,294Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 2.017,47  2.017,47 1  0,03  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,03 1  5,507 5,507Extremadura / Extremadura

 0,00 31.352,52  31.352,52 3  0,08  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,08 3  22,118 22,118Galicia / Galicia

 309.151,06 5.221.902,25  4.912.751,19 100  2,61  5,38  6,25 13  17,68  5,15 2,57 98  34,247 36,044Islas Baleares / Balearic Islands

 23.097,55 4.260.252,89  4.237.155,34 154  4,02  4,39  3,37 7  1,32  4,44 4,04 154  24,797 25,038La Rioja / La Rioja

 0,00 381.222,85  381.222,85 12  0,31  0,39  0,00 0  0,00  0,40 0,32 12  18,206 18,206Madrid / Madrid

 2.227,96 677.224,87  674.996,91 18  0,47  0,70  0,96 2  0,13  0,71 0,47 18  31,690 31,687Murcia / Murcia

 248,57 1.821.973,85  1.821.725,28 76  1,98  1,88  0,48 1  0,01  1,91 2,00 76  19,628 19,627Navarra / Navarra

 28.914,94 1.301.110,86  1.272.195,92 35  0,91  1,34  0,48 1  1,65  1,33 0,92 35  28,554 29,767País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 97.084.103,47 3.831

 183.053,01
 0,01

 25.341,71

 1.748.325,87 208

 8.405,41
 0,01

 183.053,01

 95.335.777,60 3.808

 25.035,66
 15,05

 164.971,42

 26,536 27,015
 18,898 19,228
 0,000 0,000

 54,841 62,621

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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